ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-NNMT            Gia Lai, ngày        tháng    năm 2025

V/v đẩy mạnh tăng tốc, quyết
liệt hoàn thành Chiến dịch

Quang Trung

Kính gửi:

 - Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi trường,

 Tài chính, Xây dựng;

 - Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

 - Giám đốc Công an tỉnh

 - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, phường.

Thực hiện Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại cuộc
họp sơ kết 01 tháng triển khai “Chiến dịch Quang Trung” về thần tốc xây dựng lại,
sửa chữa nhà ở cho các hộ dân bị sập, đổ, cuốn trôi, hư hỏng do bão, lũ; trong đó
yêu cầu các địa phương tập trung đẩy nhanh tiến độ, hoàn thành xây dựng lại
nhà ở cho Nhân dân trước ngày 15/01/2026; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám
đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị liên quan; Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch
UBND các xã, phường khẩn trương triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau đây:

1. Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch UBND các xã, phường:

- Trực tiếp chịu trách nhiệm toàn diện về tiến độ và kết quả thực hiện tại địa
bàn; tập trung lãnh đạo, chỉ đạo quyết liệt, huy động tối đa toàn bộ hệ thống chính trị
ở cơ sở, nhất là đoàn viên thanh niên, dân quân tự vệ, công an xã, các tổ chức đoàn
thể và cộng đồng dân cư, phát huy tinh thần “giúp nhau dựng nhà, ổn định cuộc
sống”, không để bất kỳ nhà ở thuộc diện phải xây dựng lại nào bị chậm tiến độ do
thiếu lực lượng.

- Đối với các xã, phường còn số lượng lớn nhà ở chưa hoàn thành: Tuy

Phước Đông, Tuy Phước Bắc, Sró, Ngô Mây, Đề Gi, Quy Nhơn Đông, Đăk
Song,… yêu cầu Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch UBND xã, phường trực tiếp theo dõi,
đôn đốc tiến độ hằng ngày, chủ động xử lý ngay các khó khăn, vướng mắc phát
sinh; trường hợp còn thiếu lực lượng, kịp thời báo cáo và đề xuất Bộ Chỉ huy Quân
sự tỉnh, Công an tỉnh tăng cường hỗ trợ. Đồng thời, chỉ đạo các đơn vị thi tổ chức
thi công liên tục 3 ca, 4 kíp, tranh thủ tối đa thời gian khi điều kiện thời tiết thuận
lợi, quyết tâm hoàn thành đúng mốc tiến độ đề ra.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh: Huy động tối đa lực lượng hiện
có, duy trì hỗ trợ liên tục cho các địa phương cho đến khi hoàn thành dứt điểm việc
xây dựng lại nhà ở cho Nhân dân. Chủ động điều tiết, phân bổ và tăng cường lực
lượng cho các địa bàn còn nhiều nhà chưa hoàn thành, địa bàn khó khăn, tiến độ
chậm; không để thiếu lực lượng làm ảnh hưởng đến tiến độ chung. Đồng thời, chủ

30 128753

2

động báo cáo, đề xuất các đơn vị Quân đội, Công an Trung ương đóng chân trên
địa bàn tăng cường lực lượng hỗ trợ tỉnh.

3. Sở Nông nghiệp và Môi trường: Theo dõi, nắm chắc tiến độ từng địa
bàn; định kỳ, trước 15h00 hằng ngày, cập nhật, báo cáo tiến độ về UBND tỉnh; chủ
động tham mưu, đề xuất UBND tỉnh giải quyết ngay các khó khăn, vướng mắc phát
sinh.

Yêu cầu các Sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương tổ
chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP;

- Báo và Phát thanh truyền hình tỉnh;
- Lưu: VT, XDCT, KGVX, NNMT, N6.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp